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hvoraf nogle kommer fra stater, som man ved 
selv ikke har nogen som helst form for retsstats- 
forhold. 

Man må også kunne sige, at når vi nu ved, at 
dansk politi gør det så godt i udlandet i de ad 
hoc-udstationeringer, der er, og de regionale 
samarbejder, der er, kunne jeg også godt forestil- 
le mig, at vi fra dansk side kunne påvirke Inter- 
polsamarbejdet gennem den forhåbentlig kom- 
mende konvention, der kommer, så vi bliver 
mere trygge ved Interpolsamarbejdet og måske 
får mere effektivitet ud af Interpolsamarbejdet 
og derved får den kriminalitetsbekæmpelse ud 
af det, som vi jo også gerne skulle have. Det er jo 
det, der er formålet med det hele. 

Jeg siger tak for en god debat og ser frem til, 
at forslaget bliver vedtaget med et stort flertal. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til vedtagelse nr. V 43 af Elisabeth Ar- 
nold (RV), Birthe Rønn Hornbech (V), Per Kaa- 
lund (S), Helge Adam Møller (KF), Anne Baa- 
strup (SF) og Jann Sjursen (KRF) (se side 3917) 
vedtoges med 85 stemmer (V, S, KF, SF, RV og 
KRF); 16 (DF og EL) stemte hverken for eller 
imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 44 af Per Dalgaard 

(DF). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 94: 
Forslag til lov om forbud mod omskæring af 
kvinder. 
Af Pia Kristensen (DF) m.fl. 
(Fremsat 19/11 2002). 

Sammen med denne sag foretoges: 

7) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 35: 
Forslag til folketingsbeslutning om sikring af 
strafbarhed i forbindelse med omskæring af 
kvinder og piger i udlandet. 
Af Jette Bergenholz Bautrup (S) og Karen Jesper- 
sen (S). 
(Fremsat 15/11 2002). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Lovforslaget og beslutningsforslaget, som vi be- 
handler her i dag, vedrører forbud mod kvinde- 
lig omskæring og navnlig muligheden for at 
kunne straffe her i landet i tilfælde, hvor indgre- 
bet foretages i et land, hvor kvindelig omskæ- 
ring ikke er strafbart. 

Lad mig begynde med endnu en gang at slå 
fast, at det er regeringens klare opfattelse, at 
problemerne vedrørende omskæring af kvinder 
må tages meget alvorligt. Omskæring af piger 
og unge kvinder er et særdeles alvorligt indgreb, 
som vi på det kraftigste må tage afstand fra. 

Kl. 11.45 
Det er også derfor, jeg har tilkendegivet, at jeg 

i dette folketingsår vil tage initiativ til en lovæn- 
dring, der gør det muligt at straffe omskæring af 
kvinder, uanset hvor forbrydelsen begås. Det 
har jeg orienteret Retsudvalget om i et brev af 
12. november 2002.1 overensstemmelse hermed 
har jeg udarbejdet et lovudkast, der blev sendt 
til høring hos en bred kreds af myndigheder og 
organisationer den 18. december 2002. Lovudka- 
stet blev samtidig sendt til Retsudvalget til ori- 
entering. 

Jeg tror, at vi alle kan være enige om at sikre 
kvaliteten i vores lovgivning, og at høring er en 
vigtig forudsætning for lovkvalitet. Samtidig . 
med høringen er lovudkastet forelagt for Justits- 
ministeriets jurisdiktionsudvalg for at sikre, at 
lovudkastet kan blive vurderet i lyset af den ge- 
nerelle og den principielle gennemgang af straf- 
felovens regler om strafmyndighed, som udval- 
get skal foretage. 

Med den fremgangsmåde, som jeg har valgt, 
og som jeg mener er den rigtige, når det drejer 
sig om så vigtig en sag som kvindelig omskæ- 
ring, vil et lovforslag kunne fremsættes senest i 
første halvdel af marts måned. Og jeg håber na- 
turligvis, at Folketinget og Retsudvalget vil 


